
 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 

 
OGGETTO Decreto d’urgenza di revoca dell’avviso di selezione per la procedura pubblica di selezione, 
per titoli e colloquio, finalizzata all'individuazione di personale docente in servizio presso le scuole 
dell'infanzia e primaria del Sistema nazionale di Istruzione, da utilizzare per lo svolgimento di compiti 
di tutor coordinatore ai sensi dell'art. 11, comma 2, del d.m. 10 settembre 2010 n. 249 e dell'art. 1 del 
d.m. 8 novembre 2011 nell'ambito del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 
formazione primaria presso l'Università degli studi di Bergamo 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 
VISTA la procedura pubblica di selezione di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di Tutor 
Coordinatore nell’ambito del Corso di laurea in Scienze della formazione primaria a.a. 2023-2024 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, prot. n. 184081/VII/16 del 25/09/2023. Pubblicato 
in data 25/09/2023 in scadenza il 25/10/2023;  
 
RICHIAMATA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale Ufficio VII m_piAOODRLO.REGISTRO 
UFFICIALE. U. 0029868.05-10-2023, in cui si rende noto che per le attività di tirocinio nel Corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria non risultano, al momento, ulteriori 
posizioni di personale docente da porre in distacco per l’incarico in parola; 
 
VISTO l’art 38, comma 2, del vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, con il quale il 
Direttore provvede con proprio decreto, da sottoporre a ratifica nella seduta immediatamente 
successiva, in casi straordinari di necessità e di urgenza, in materia di competenza del Consiglio di 
Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
di revocare la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all'individuazione di 
personale docente in servizio presso le scuole dell'infanzia e primaria del Sistema nazionale di 
Istruzione, da utilizzare per lo svolgimento di compiti di tutor coordinatore ai sensi dell'art. 11, comma 
2, del d.m. 10 settembre 2010 n. 249 e dell'art. 1 del d.m. 8 novembre 2011 nell'ambito del Corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria presso l'Università degli studi di 
Bergamo. 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Marco Lazzari) 

              Firmato digitalmente  
                 ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

  
 
 

Il presente decreto emanato ai sensi dell'art. l'art. 38 comma 2 d) del vigente Statuto dell’Università 
degli Studi di Bergamo per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prossima 
seduta del Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali. 
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it



		2023-10-10T10:43:13+0200
	IT
	Marco Lazzari




